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Szanowni Państwo,

zapraszamy Państwa do udziału w ogólnopolskim teście kompetencji cyfrowych IT 
Fitness Test 2025.

Umiejętności poruszania się w świecie cyfrowym są młodym ludziom niezbędne 
zarówno do rozwoju życia zawodowego, jak i sprawnego (oraz bezpiecznego!) 
wykorzystywania technologii w życiu osobistym. Dlatego kształcenie odpowiednich 
cyfrowych nawyków i umiejętności powinno być dzisiaj jednym z priorytetów 
systemu edukacji.

IT Fitness Test zawiera praktyczne pytania z dziedziny poruszania się po Internecie, 
cyberbezpieczeństwa, a także korzystania z narzędzi biurowych i mediów 
społecznościowych. Sprawdzian został skonstruowany w taki sposób, żeby jego 
wypełnienie zajęło nie więcej, niż jedną godzinę lekcyjną. 

Jeśli uczestniczyli Państwo w poprzednich edycjach sprawdzianu, to warto dodać, że 
w tym roku jego organizatorzy zmienili nieco formułę testowania. Na podstawie 
opinii od nauczycieli całość została skrócona, tak, aby rozwiązanie testu w trakcie 45 
minut nie stwarzało problemów. Dodatkowo przygotowano trudniejszy, dodatkowy 
moduł dla najlepszych i chętnych uczniów.

Każdy uczestnik testu otrzymuje indywidualny certyfikat z uzyskanym wynikiem. 
Dodatkowo organizatorzy przygotowali cenne nagrody (sprzęt elektroniczny) dla 
najlepszych uczniów i nauczycieli, a także dla wyróżniających się szkół.

Podobnie jak w poprzednich latach, Ministerstwo Edukacji Narodowej wspiera tę 
inicjatywę, będącą kolejnym, tak dużym, testem rzeczywistych umiejętności 
cyfrowych polskich uczniów i nauczycieli. 

Zachęcamy do wypełniania IT Fitness Test oraz organizowania związanych z nim 
lekcji. Sprawdzian znajduje się pod adresem https://itfitness.eu/pl/. Na stronie,
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w dziale „dla nauczycieli” znajdą Państwo wszystkie informacje praktyczne 
dotyczące przeprowadzania testu w szkołach.

Z poważaniem

Katarzyna Lubnauer
Sekretarz Stanu
/ – podpisano cyfrowo/
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